
Skriftligt besvarede spørgsmål 9773 

niskoperationer efter regeringens aftale med 
amterne om flere penge til sygehusene?« 

Svar (27/8 01) 

Sundhedsministeren (Arne Rolighed): 
Der er i regeringens aftale med 
Amtsrådsforeningen om økonomien i 2002 aftalt 

. betydelige merbevillinger til sygehusvæsenet 
m.h.p. at nedbringe ventetiderne i de kommen- 
de år. Det indgår ligeledes i aftalen, at der inden 
for de enkelte større sygdomsområder vil blive 
igangsat fælles koordinerende projekter for af- 
vikling af ventelister udover tre måneder. 

Der vil især blive sat ind på at forbedre det 
ortopædkirurgiske område, hvor mange patien- 
ter i dag venter over 3 måneder på behandling, 
og hvortil netop meniskoperationer hører. Rege- 
ringen og Amtsrådsforeningen er således enige 
om en væsentlig forøgelse af aktiviteten på dette 
område i 2002 og frem. Endvidere nedsættes der 
i henhold til økonomiaftalen en ortopædkirur- 
gisk følgegruppe, der konkret vil følge op på ak- 
tivitetsudviklingen m.v. Jeg forventer derfor 
mærkbart reducerede ventetider i de kommende 
år, ikke mindst på det ortopædkirurgiske områ- 
de. 

Spm. nr. S 3632 

Til sundhedsministeren (20/8 01) af: 
Ulrik Kragh (V): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke operationstyper 
ud over meniskoperationer, der har det pro- 
blem, at ventelisten holder mennesker ude af ar- 
bejdsmarkedet -  herunder hvor stor procentdel 
af disse patienter på hver operationstype, der af 
ministeriet skønnes at være på sygedagpenge?« 

Svar (27/8 01) 

Sundhedsministeren (Arne Rolighed): 
I princippet kan enhver sygdom forårsage at pa- 
tienten er nødsaget til at sygemelde sig i kortere 
eller længere perioder. Det giver derfor ikke me- 
ning mere generelt at udpege lidelser, der skub- 
ber patienterne ud af arbejdsmarkedet, idet det- 
te knytter sig snævert til den enkelte patients al- 

mene helbredstilstand og endvidere til det aktu- 
elle sygdomsbillede for patienten. 

Analyser viser imidlertid at de tre sygdoms- 
grupper, hvor relativt flest patienter oplever 
ventetid over tre måneder er sygdomme i øje og 
øjeomgivelser, sygdomme i knogler, muskler og 
bindevæv samt sygdomme i øret. 

Som det fremgår af svaret på spørgsmål nr. 
S 3630, er det ikke muligt at give et kvalificeret 
skøn over antallet af patienter på sygedagpenge 
for en givet operation. 

Tidligere undersøgelser i enkelte amter af sy- 
gedagpengeområdet har vist, at 7-8 pct. af dag- 
pengeudgifterne dækker dagpenge til personer, 
der er på venteliste til sygehusbehandling. Dette 
kan dog ikke omsættes til, at 7-8 pct. kunne spa- 
res, hvis ventetiden faldt bort. 

Spm. nr. S 3633 

Til skatteministeren (20/8 01) af: 
Ulrik Kragh (V): 
»Vil ministeren oplyse, om en maskinarbejder- 
lærling, der gennemgår en arbejdsgiverbetalt 
knæoperation på et privathospital, skal beskat- 
tes af værdien af operationen -  og i givet fald 
oplyse, hvilket beløb der vil blive opkrævet, når 
operationen er opgjort til 11.500 kr. + moms?« 

Svar (28/8 01) 

Skatteministeren (Frode Sørensen): 
Udgifter, der afholdes af en arbejdsgiver til fore- 
byggelse eller behandling af arbejdsrelaterede 
skader eller sygdomme, er ikke skattepligtige 
for den ansatte. Det gælder også, når arbejdsgi- 
veren betaler for behandling på et privathospital 
af en skade, der er påført den ansatte under ar- 
bejdets udførelse. 

Er knæskaden i ovennævnte eksempel forår- 
saget af arbejdet, vil operationen således være 
skattefri. 

Skulle der ikke være tale om en arbejdsrelate- 
ret skade, men f.eks. en sportsskade, således at 
arbejdsgiveren betaler den ansattes private 
sundhedsudgifter, vil den ansatte derimod blive 

. beskattet af værdien af sundhedsydelsen. Denne 
opgøres på grundlag af ydelsens værdi i almin- 
delig fri handel, hvilket normalt vil sige den 
pris, som arbejdsgiveren har betalt for ydelsen. 


